**¶** Tractatus. 17. primi sermonis. De dispōnibus  
virge & testiculoz & continet sex capitula.

**¶** Caplm. 1. De ornatu virge & testiculoz in quo  
erit sermo de pilis: & ꝑhibitione ex crescentie tes  
ticuloz: augmētatiōe virge: & pruritu genitaliū.  
Creauit

**Q**ueant<sup>9</sup> sapientia prima in viris in/  
strumenta gñationis actiua  
sicut virga z testes: per virgā enīz tan q̄z per  
pductorū sufficiens apte sperma virile qd̄ principiū  
gñationis actiuū existit impellit ad collū matricis  
aprtū gñationi. Testes autē s̄m medicos perficiūt vl/  
rimū dispositiōis in spermate q̄ necessaria sibi posse  
oz gñationem efficere. Aristoteles autē dixit nō hoc.  
sed sunt sicut appēsoziū dilatans materias spermati  
in hora sui egressus sicut testes faciūt q̄ telles suis  
aligāt aliq̄ pōderosa vt liberius tella dilates in trāsi  
tu spole. Dicam<sup>9</sup> ergo de eis: z primū aliqua q̄ redu  
cunt ad eoz ornatū. ¶ Si igit volum<sup>9</sup> diu impube  
rē seruare locū piloz pectinis fiat super pecten em/  
plastruz ex farina fabaz sic. n. dixit Gal. multū per/  
manet absq; pubertate. ¶ Eādez autē intētiōne per  
ficit rubus siue folia rubi qn̄ pectini sit ex eis em/  
plastrū. ¶ Sedū est autē nimis testes superflue a vir  
ga descēdere q̄re ingeniādū est phibere eoz crescen  
tiā. ¶ Et emplastrū quidā factū ex folijs cicute si  
mul cū semine suo qn̄ viridis est cicuta z assiduātū  
eoz testibus ex crescentiā phibet. ¶ Et Gal. dixit  
z oēs posteri p̄senserūt q̄ si ferrū super corte fricet  
z ex illa fricatura assiduez inunctio testibus eoz su  
perflua ex crescentia tollitur. ¶ Adducatur autē ad  
hūc locum q̄cunq; phibent ex crescētiā māmillaz.  
¶ Et qz nōnulli volunt suos natos materiale mē/  
brū habere magnū z grossuz: ideo qualr fieri possit  
cū mēbra corporis in ex crescētia sint nūc dicemus.  
¶ Ex his q̄dem q̄ hoc faciūt est fricatio mēbri sa/  
cta in die multotiens q̄ oēm inūctionē p̄cedat sem/  
per. maxime autē est vtile qn̄ virga fricata in actu fri  
cationis madefit cū aqua calida post fricationē ve/  
ro vngatur cū oleo violato cū cera dissoluto decies  
fricetur in die cū lacte ouino aut epithimetur cum

z

Farina faba  
rum.

Rubus,

Cicuta.

Fricatura fer  
ri.

Fricatio mē  
bri.

lumbriis terrestribus exiccatis & tritis cum oleo sambacino aut inuoluat virga frusto vtris quoniam pix est abiecta ab vtro & cum eo calido multotiens fricef in die & permittat ibidem donec est calidum: cum autem est frigidum auferat. Aut sumatur sulfuris citrini & piperis partes equales & cum melle puro misceatur & virga epithimef. Cum autem epithima per unam horam permiserit aqua calida virga lauetur aut nuclei cocti & cicotrigonizati misceatur cum lacte & virga inde fricetur multotiens in die. Dicunt autem medicinales auctores quod si hoc regimie puer vtatur in naturalē transit magnitudinē virga sua. ¶ Ego hanc operationē non approbo. nam superflua virge magnitudo semper est ex causis prohibentibus generationē. ¶ Si vero genitalis puritus adsit mēbris lauetur cum aqua decoctionis foliorum & stipitum saluie & sedat puritus. ¶ Sed nos hoc sumus experti vt locus ex succo tepido extremitatū ebulli inūgatur & cum per se fuerit exiccatus sumatur oleum rosarum. quod diu super lamina plūbea cum pistello plūbeo sit fricatum donec spissitudinē acquisuerit & ex eo locus vngatur. Ad idem. ℞. ceruse. ʒ. vj. sulfuris citrini. ʒ. ij. opij. ʒ. j. terantur omnia cum aceto vini mixto cum aqua & testibus superponat. Idem autem operatur & hoc. ℞. dragati: citrini & litargirij an. terantur cum aceto & liniatur hec vtraque sicca tollit scabiē siccat testium. Si vero opium addatur tollit puritum. ¶ Caplm. 2. De augēda libidine in coitu & erectione virge & sanatione eorum qui post coitum egerunt. ¶ Sunt multi qui diligunt posse augere libidinē plerique etiā indigent erectionis auxilio: nam cum ad actum peruenerint virgo mollificatur in eis dicemus ergo de eis simul. ¶ Et libidinē fortiter excitat caro stinci & illud quod est iuxta renes ipsorum magis: imo tam fortiter incitat vt auxilio prario egeat patiens: & hoc est potus decoctionis lentium cum